UBND QUẬN GÒ VẤP  	 	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG TH LÊ VĂN THỌ	       		          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 75/TB - THLVT		 	Gò Vấp, ngày 05 tháng 05 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức cho học sinh khối 5 đi học trở lại

Căn cứ văn bản số 1221/KH-GDĐT-VP ngày 29 tháng 4 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về kế hoạch tổ chức học sinh đi học trở lại.
Căn cứ vào tình hình thực tế tại đơn vị, trường TH Lê Văn Thọ thông báo đến quý phụ huynh học sinh khối lớp 5 về việc tổ chức cho học sinh đi học trở lại với những nội dung sau:
1. Thời gian học sinh các khối lớp 5 đi học trở lại
[bookmark: _Hlk39424878]- Học sinh lớp 5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6 tập trung vào sáng thứ sáu, ngày 08 tháng 5 năm 2020. Giờ tập trung từ 7 giờ 00 đến 10 giờ 00.
2. Nội dung sinh hoạt
- Tổ chức kiểm tra tình trạng sức khoẻ của học sinh, khai báo y tế.
- Tập huấn hướng dẫn học sinh các biện pháp tự phòng ngừa dịch bệnh Covid - 19.
- Phát khẩu trang vải diệt khuẩn cho học sinh ( UBND TP cấp 9 cái/1 em)
- Triển khai kế hoạch phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 của nhà trường.
- Triển khai thời khoá biểu, giờ học. Kế hoạch học tập của học sinh học trực tiếp tại trường và quá trình học trên Internet tại nhà.
3. Công tác phối hợp
Nhằm đảm bảo an toàn sức khoẻ của học sinh khi trở lại trường quý phụ huynh học sinh lưu ý và nhắc nhở học sinh những điều sau:
- Phụ huynh trực tiếp đưa rước các em đến trường, phụ huynh không vào trong sân trường.
- Học sinh vào trường phải đeo khẩu trang.
- Khi học sinh đến trường phải thực hiện các bước sau:
+ Bước 1: Đo thân nhiệt ngay tại cổng trường đứng tại các vạch dừng.
+ Bước 2: Xịt nước sát khuẩn rửa tay ngay cổng trường
+ Bước 3: Học sinh di chuyển lên lớp học.
+ Bước 4: Các em luôn giữ khoảng cách an toàn 1m đến 2m với các bạn theo quy định
- Khi học sinh ra về:
	+ PHHS và các em tránh tụ tập ở cổng trường quá đông sẽ không đảm bảo an toàn.
	+ Phụ huynh sẽ đi vào khu vực nhà trường bố trí, phụ huynh đậu xe giữ khoảng cách và đảm bảo trật tự, tránh kẹt xe. Phụ huynh đón các em về đúng giờ.
	Buổi sáng: Các em được sắp xếp ở hai cổng
 Từ lớp 5/1 đến lớp 5/4: cổng trước
 Lớp 5/5, 5/6: cổng sau
	- Để đảm bảo an toàn cho học sinh, nhà trường chưa tổ chức phục vụ căn tin. Vì thế phụ huynh trang bị bình đựng nước uống riêng biệt cho học sinh. Nước uống nhà trường bố trí ở các phòng học.
- Phụ huynh học sinh lưu ý nếu các em có biểu hiện ho, sốt, mệt mỏi, tình trạng sức khoẻ không ổn định phụ huynh cho các em nghỉ học ở nhà theo dõi sức khoẻ. Phụ huynh điện thoại báo trực tiếp với GVCN, để GVCN nắm tình hình sức khoẻ của học sinh và có kế hoạch hướng dẫn học tập khi các em trở lại trường.
Nhà trường xin thông báo đến quý phụ huynh học sinh khối lớp 5 để biết một số nội dung khi học sinh đi học trở lại trường. Đề nghị quý phụ huynh phối hợp cùng nhà trường thực hiện tốt những nội dung trên./.

  HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT; 		(Để báo cáo).
- CB, GV, NV nhà trường; 	(Để thực hiện).
- PHHS khối 4,5; 		(Để phối hợp)
- Lưu VT, CM.
								    	Lê Thụy Phượng Linh